1島原市報道資料l
平成 2 7年 12 月 9日

報道関係者 各位

島原市特産品創出事業「特産品新作展」への出品商品の募集について

本市では、「島原の顔となる特産品」の創出を奨励しています。優れた特産品を表彰し、
広く全国に向けて情報発信、販路拡大支援を行い、島原市の知名度向上、地域産業の振興、
地域経済の活性化を図ることを目的に「島原市特産品新作展 (第7回)」への出品商品の
募集を実施しますので、お知らせします。

圏募集の概要
1. 応募の対象となる特産品
対象となる特産品は、次の要件をすべて満たしていることとします。

①平成 26年 10月 1日以降に開発された新商品または既存の商品を改良した商品で、
ある程度量産可能なもの。

②島原市内産で次の品目のもの。
○農林加工品 ○畜産加工品 ○水産加工品 ○菓子類
○その他 (酒や観光土産品として販売されている工芸、民芸、日用品など)

2. 応募できる方
応募できる方は、次のいずれかに該当する方とします。
① 島原市内に本社又は本店を置く業者、組合、団体等
② 市民 (個人またはグループ)

3. 表彰について

応募があった中で優れた商品を、次の通り表彰します。ただし、受賞基準を満たすも
のがないときは、「該当なし」とします。

・最優秀商品 1点 賞金 5 0万円
・優秀商品 2点程度 賞金 5万円

4. 応募方法

必要書類をしまばらブランド営業課へ提出 (郵送可)

応募締切 : 平成 2 8年 1月 12 日 (火)

※応募用紙等 は、島原市 HP(http://、Mv,city.shimabara,1g,jp/) か らもダ ウンロー ド可。

=添付資料=
・募集案内

・応募用紙

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

　 　 　　 　 　 　　 　 　 　産業部 しまばらブランド営業課 (担当 ,隼田)

〒859‐1492 島原市有明町大三東戊 1327

TEL O957‐68‐5487 FAX O957‐68‐1232

E‐ma ・l brand@city.sh ・mabara.1g.ip

騨議場
島原守護神キャラクター

「しまばらん」

平成27 年度島原市特産品創出事業

「島原市特産品新作展」出品商品の募集について

1 本事業の目的
島原市では、「島原の顔となる特産品」の創出を奨励しています。優れた特産品につし、ては表彰

し、広<全国に向けて情報発信、販路拡大支援を行い、島原市の知名度向上、地域産業の振興、
地域経済の活性化を図ることを目的に「島原市特産品新作展」を実施します。

2 応募の対象となる特産品
対象となる特産品は、次の要件をすべて満たしていることとします。
①平成26 年 10 月 1日以降に開発された新商品または既存の商品を改良した商品で、
ある程度量産可能なもの。

②島原市内産で次の品目のもの。
○農林加工品 ○畜産加工品 0水産加工品 ○菓子類
○その他 G酉や観光土産品として販売されている工芸、民芸、日用品など)

③品質表示、商標など関係法令を遵守した商品であること。

3 応募できる方
応募者できる方は、次のし、ずれかに該当する方とします。
(1) 島原市内に本社又は本店を置く業者、組合、団体等
(2) 市民 (個人又はグループ)

4 応募方法などについて

1応募受付期副

平成28 年 1月 12 日 (火)応募締切 (郵送の場合は当日消印有効)

!応募方湖
次の応募書類等を、提出してください (持参または郵送)。
なお、応募書類は、返却しません。
9島原市特産品新作展応募用紙
り商品の写真 oパンフレット等
り島原市税納付状況確認同意書

5 表彰について

1表彰内容1

次の通り表彰します
ただし、受賞基準を満たすものがなし、ときは、「該当なし」とします。

50 万円
5万円

賞金
賞金

1点
2点程度

6最優秀商品
o優秀商品

匪回
表彰式の開催につし、ては、別途ご案内します。

6 審査について
審査は、一次審査 (書類審査)、二次審査 (審査員による審査)の 2段階で実施します。
二次審査では、応募者の参加による審査員への説明、商品等の提供が必要となります。

t一次審回

書類審査を行し、ます。

ー二次審査l

審査委員による商品現品の審査は、1月26 日 (火) に実施予定です。
審査は「消費者ニーズ」、「品質」、「地域性」などについて総合的に審査します。

圏応募◎お問い合わせ先

島原市 産業部しまばらブランド営業課
〒859 ‐「492 島原市有明町大三東戊 1327
TEL: 〇957-68 一5487 FAx: 〇957 一68 一1232

E‐ma11:brand@c1tyshimabara.1gip

平成27年度島原市特産品新作展 応募用紙

島原市長 様

[問合せ先]
島原市産業部しまばらブランド営業課
〒 859‐1492

島原市有明町大三東戊1327
TELO957(68)5487 / FAXO957(68)1232
Eーmai ーbrand@c-tyshmnabaralgjp

申込年月日 平成 年 月 日

住 所
T

企業名
代表者名
担当者名
電話番号
FAX 番号

メールアドレス

ホームページ

島原市特産品新作展に下記のとおり応募します。
※申込項目の□にチ ツクして下さい。

1□新開発品 口改良品 I

出品商品

種 目 口農林加エ品 □畜産加エ品 □水産加エ品 □菓子類 □その他

商品名 パンフレットの有無 有 無

小売価格
(税 込)

円/ 規格・内容量

開発年月日 平成 年 月 日 生産能力
(月 産)

個/月

原材料
(全て記入して
下さい)

商品についての説明
品質、意匠、包装など
についての特記事項
、改善点
(必ず記入して下さい)

開発にあたってのポイ
ント、セールスポイント
等

(必ず記入して下さい)

商品の主要販売先

※商品の写真、パンフレット等を必ず添付して下さい。なお、応募書類は返却で ませんのでご了
ださい。